

PROTOKÓŁ Nr VIII/15
z VIII posiedzenia Rady Gminy Mielnik
w dniu 30 lipca 2015 roku.

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik o godz. 9⁰⁰, zakończyła się o godz. 10⁵⁵

Lista radnych i zaproszonych gości znajduje się w załączeniu do protokołu.

Do punktu 1.

Otwarcia VIII sesji Rady Gminy Mielnik dokonał **Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Nikitorowicz.**

Pan Przewodniczący powitał radnych i gości obecnych na sesji. Stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.

Na protokolanta obrad Pan Przewodniczący powołał **Panią Elżbietę Szymańską.**

Do punktu 2.

Porządek obrad VIII sesji Rady Gminy radni przyjęli bez zmian.

Brzmi on następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz określenia warunków przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Do punktu 3.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z VII sesji Rady Gminy jest wyłożony na sali obrad i jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi lub poprawki, zostanie przyjęty w takiej formie, w jakiej go sporządzono.

Do punktu 4.

Pan Wójt przedstawił informację o swojej pracy między sesjami. Stwierdził, że dzisiejsza sesja jest bardzo ważna, być może najważniejsza w tej kadencji.

W poprzedniej kadencji w gminie rozpoczęto wiele inwestycji, jednak ze względu na brak odpowiedniego nadzoru i złą organizację pracy nie zrobiono ich, zaś dokumenty dotyczące tych inwestycji trafiły do archiwum. Dotyczy to kładki przez Bug, Chaty Edukacji Przyrodniczej w Maćkowiczach, Trylogii. Do tak złej sytuacji doszły jeszcze kosztowne naprawy dwóch samochodów w ZGK – śmieciarki i samochodu asenizacyjnego.

W wyniku wielkiego lobby właścicieli sieci światłowodowych nastąpiła zmiana prawa a w związku z tym zmiana deklaracji podatkowych, w wyniku czego musimy zwrócić 208 tys.zł. pobranych podatków.

Sprawa kanalizacji – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Siemiatyczach wystawił nam 305 tys.zł. tzw. opłaty legalizacyjnej – jest to kara za istotne odejścia od projektu (za samowolę budowlaną). 5 tys zł. zapłaciliśmy od razu, o pozostałe zawalczyliśmy. Zwróciliśmy się z wnioskiem do pana Wojewody o umorzenie tej kwoty, w rozmowie uczestniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy. Wojewoda nie był zbyt chętny do umorzenia, uzasadniał to tym, że w rankingach najbogatszych gmin jesteśmy na wysokiej pozycji, że takie umorzenie jest sygnałem dla innych, że można podejmować samowolę budowlaną. W tej sprawie Pan Wójt zwrócił się do wszystkich osób, które mogłyby się wstawić za naszą gminą. To są dzieci – synowie i córki naszej gminy oraz Honorowy Obywatel Gminy pan poseł Tyszkiewicz. Dzięki ich wstawiennictwu mamy do zapłacenia 30 tys.zł., pozostałą część pan Wojewoda nam umorzy. Pan Wójt stwierdził, że sukces ten zawdzięczamy panu Przewodniczącemu Rady, pani Skarbnik i jej najbliższym współpracownikom, panu kierownikowi Gorochowiczowi i jego najbliższym współpracownikom, panu Sekretarzowi Gminy.

Pan Wójt zapewnił, że nie będzie się podejmował żadnej inwestycji, która w 100 % będzie finansowana z budżetu gminy. Jest wiele programów, gdzie za naszą złotówkę możemy pozyskać parę złotych. W 2016r. ruszą unijne środki i do tego czasu poczekamy z budową świetlicy w Maćkowiczach. Środki, które są przeznaczone na to zadanie zabierzemy na łatanie dziur w budżecie.

Czeka nas budowa przedszkola, na co obecnie nie mamy środków własnych. Mamy zrobione projekty dróg, między innymi ul.Zaszkolną – projekt na ponad 9 mln.zł. Pilnej modernizacji wymaga ulica Biała. Dlatego też musimy oszczędzać środki. Pan Wójt przestrzegł przed dużymi dużymi roszczeniami do przyszłorocznego budżetu, ponieważ bardzo trudno będzie go zbudować.

W Tokarach trwa przebudowa linii energetycznej, jest to okazja aby uzupełnić brakujące tam lampy oświetleniowe (8szt.). W przyszłym roku będziemy zmuszeni zbudować oświetlenie uliczne na 2 ulicach w Mielniku i na jednej w Niemirowie (zakład energetyczny planuje puścić zasilanie energetyczne ziemią).

Doprowadziliśmy do zmiany umowy z Zodiakiem w spr. rekwizytów z Trylogii, Bitwy Warszawskiej i Starej Baśni. Od marca 2012r. do marca br. poprzez złe magazynowanie ubyło rekwizytów na kwotę 495 tys.zł.. Protokół zniszczeń jest już podpisany. Po trzech latach ubyła ponad połowa wartości rekwizytów – czy po 50 latach na jakie pierwotnie opiewała umowa, zostałoby cokolwiek? Oprócz rzeczy nietrwałych, takich jak stroje czy naczynia szklane zniszczeniu uległy między innymi łożko drewniane, lufa armatnia, naczynia miedziane, sztucce, uzdy końskie, siodła skórzane, kapelusze.

Pan Wójt poinformował, że w okresie między sesjami trwała bieżąca praca Urzędu Gminy. Ponieważ jest to okres urlopowy i wielu pracowników wykorzystuje urlopy, przeprosił za utrudnienia związane z tym faktem.

Pan Tomasz Gorochowicz - kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju przedstawił informację na temat naboru do projektu na instalację ogniw fotowoltaicznych oraz naboru na II edycję projektu na instalacje solarne.

Pan Przewodniczący Rady zapoznał radnych z korespondencją jaka wpłynęła na jego ręce:

- 1) z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Zarząd Zlewni w Dębem otrzymaliśmy odpowiedź na nasze stanowisko w sprawie funkcjonowania przeprawy promowej przez Bug na odcinku Niemirów-Gnojno. Pan Przewodniczący odczytał treść tej odpowiedzi,
- 2) pismo od pani G [REDAKTED] S [REDAKTED] wzywające Przewodniczącego Rady do wystąpienia z urzędu do organów ścigania w związku z możliwością popełnienia przestępstwa przekroczenia uprawnień służbowych przez Wójta Mielnika. Pan Przewodniczący udzielił odpowiedzi na to pismo.
- 3) trzy wnioski o udostępnienie informacji publicznej od pani G [REDAKTED] S [REDAKTED] (do wiadomości Przewodniczącego Rady),
- 4) wysyłamy pismo skierowane do Biura Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w Warszawie w sprawie odbioru na terenie naszej gminy regionalnej telewizji Białystok.

Pan Michał Baranowski – dyrektor GOKSiR

Poinformował, że przeprowadzona została dokładna inwentaryzacja strojów z Trylogii oraz całego mienia GOKSiR. Po inwentaryzacji okazało się, że ponad połowa eksponatów nie nadaje się do użytku. Większość rzeczy nadaje się tylko do utylizacji, ponieważ w miejscu ich przechowywania przeciekał dach. Podjęliśmy w tej sprawie negocjacje z Panem Michalukiem – wiceprezesem studia filmowego Zodiak. Pan Prezes Michaluk był zaskoczony tak wysoką kwotą, na jaką wyceniono rekwizyty (wyceny dokonał Pan Maciej Pawlak – były pracownik GOKSiR). Ceny te bardzo dalece odbiegały od rzeczywistej wartości rekwizytów. Rodzi się pytanie kto i dlaczego tak zawyżył ceny. Pan Michaluk podpisał protokoły zniszczenia rekwizytów (prawie 3 tys.eksponatów uległo likwidacji).

Dużo eksponatów udało się uratować, wystawa Trylogia i Stara Baśń jeździ po Polsce i z tego tytułu przynosi nam jakieś pieniądze.

Pan Wójt poinformował, że zapytał pana Michaluka dlaczego umowę na wypożyczenie rekwizytów zawarto na 50 lat i otrzymał na to odpowiedź, że ówczesny wójt bardzo chciał, aby właśnie na taki okres zawrzeć umowę.

Pan Przewodniczący Rady przytoczył przygotowane zestawienie dotyczące zniszczeń poszczególnych rekwizytów. Poinformował, że informacja na ten temat znajdzie się w lokalnej prasie, ponieważ rekwizyty te oprócz wartości materialnej mają również wartość sentymentalną, której finansowo nie da się w żaden sposób zmierzyć.

Wiele rzeczy, które widzieliśmy w tych filmach już nie istnieje, ponieważ w Mielniku uległy zniszczeniu.

Pan Michał Baranowski poinformował, że pan Ż [REDAKTED] właściciel Dworku w Kiermusach wyraził zainteresowanie uszkodzonymi strojami, chce je jeszcze poreperować i wykorzystać. Ma do tego ludzi i środki finansowe. My nie jesteśmy w stanie już nic z tego zrobić.

Pan Wójt zapytał czy wśród zniszczonych rzeczy znajduje się skrzynia, łóżko, lufa armatnia i strój damski.

Pan Baranowski wyjaśnił, że rzeczy te są zniszczone, pozalewane, zardzewiałe, niektórych być może w ogóle nie ma.

Pani Barbara Dekarz – pracownik ODZM, radna

Poinformowała, że spisywane były rzeczy które u nas nie były używane, pokazywane, których my nie wykorzystujemy u siebie. Była delegacja z Ossowa, która chciała wziąć do siebie Bitwę Warszawską i te rzeczy, które sobie wybrali, zostały spisane na straty. Rzeczy te chcemy im przekazać w ramach współpracy. Również ze Starej Baśni spisano rzeczy, które u nas nie były wystawiane.

Pan Michał Baranowski

Poinformował, że pracownicy GOKSiR pół roku siedzieli w piwnicy, czyścili broje szlifierkami. Część rzeczy udało się odzyskać.

Pan Lucjan Kożuchowski poinformował, że w poprzedniej kadencji pracując w Komisji Rewizyjnej RG uczestniczył w kontroli przechowywania tych rekwizytów. Obraz tego był straszny, wszystkie ubrania leżały na kupie, zamoczone itp. Poprzednia pani Dyrektor GOKSiR zapewniała, że wszystko to zostanie uporządkowane i będzie przechowywane we właściwy sposób.

Pan Mateusz Bukrewicz stwierdził, że rozumie że bielizna, ubrania czy skóry mogły się zniszczyć pod wpływem wilgoci czy zalania. Jednak takie rzeczy jak naczynia, dzwon, szkło itp. powinny być w magazynach.

Pan Michał Baranowski i Pani Dekarz potwierdzili, że rzeczy te są w magazynach, tylko nie nadają się do ekspozycji i dlatego zostały spisane.

Niektórych rzeczy, jak np. butów trudno się jest doliczyć i ustalić czy coś zginęło. Są np. skrzynki z amunicją, są one połamane, uszkodzone, amunicja jest zardzewiała i nie nadaje się do ekspozycji. Fizycznie rzeczy te są, lecz nie można byłoby ich doprowadzić do stanu używalności, np. koń z urwaną nogą.

Pan Baranowski stwierdził, że gdyby Zodiak wiedział, że rzeczy te będą warte milion złotych, to nigdy by nam tego nie przekazał. Wyceny rekwizytów dokonał pracownik GOKSiR wg własnego widzi mi się.

Do punktu 5.

W punkcie interpelacji i zapytania radni nie zabierali głosu.

Do punktu 6.

Pani Skarbnik Gminy omówiła zmiany do budżetu gminy na rok 2015r. Poinformowała, że zmiany są bardzo duże. Jest to już piąta zmiana do budżetu – trzecia uchwała RG i dwa razy zmieniano budżet zarządzeniem wójta (w kwietniu i czerwcu br.)

Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 23 lipca br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę nr VIII/42/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.

(w zał. na str.....prot.)

Do punktu 7.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz określenia warunków przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe.

Pan Wójt Gminy poinformował, że bezpośrednim zdarzeniem, które spowodowało zmiany w uchwale było zakończenie roku szkolnego. Wręczając nagrody na zakończenie roku szkolnego – rower za kwotę ok.1000,00 dla pierwszoklasisty i inne, bardzo wartościowe nagrody Wójt zaczął się zastanawiać skąd mamy na to pieniądze. Okazało się, że rodzice mieli prawo decydować o nagrodzie. Szkoła gwarantowała kwotę 300 zł. na nagrodę, pozostałą część deklarowali rodzice i zakupowano rower, smartfon lub inną, bardzo cenną nagrodę. Pan Wójt uważa, że takie działania są bardzo niewychowawcze. Nie wszystkich rodziców jest stać na dopłacanie do nagród. Są różne okazje do tego, aby rodzice fundowali prezenty swoim dzieciom, powinni to jednak robić w domu. Pan Wójt przypomniał, że w czasach kiedy sam uczęszczał do szkoły, nagrodą była książka i taka nagroda powodowała to, że dzieci chętniej czytały. Może dzisiaj, w dobie komputerów i internetu warto dawać dzieciom książki, bo w ten sposób wyrabia się nawyk czytania, rozwija wyobraźnię i umiejętność pisania. Nie można również przyzwyczajać dzieci do tego, że za każdy sukces otrzymują nagrodę.

Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 23 lipca br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz określenia warunków przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę nr VIII/43/15 w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz określenia warunków przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe.

(w zał. na str.....prot.)

Do punktu 8.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku.

Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 23 lipca br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę nr VIII/44/15 w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku.

(w zał. na str.....prot.)

Do punktu 9.

Pan Wójt Gminy poinformował, że cieszy go fakt, że radni podjęli uchwałę zmieniającą zasady przyznawania stypendiów i nagród oraz zmienili statutu GOKSiR, legalizując istnienie ODZM.

Przeznaczenie w budżecie gminy środków na karę spowoduje, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zatwierdzi nam projekt na budowę kanalizacji. Podziękował radnym za przegłosowanie tych uchwał.

Pan Wójt zaprosił zebranych do udziału w 25 Muzycznych Dialogach nad Bugiem. Odbędą się one w Topolinie, mamy na to wszelkie zgody. Dzięki staraniom pana dyrektora i pana Arka Panasiuka otrzymaliśmy na Dialogi dotację z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w kwocie 50 tys.zł.

Do punktu 10.

Pan Franciszek Hruświcki – sołtys sołectwa Tokary złożył do pana Wójta pismo w sprawie wykonania przez dyrektora ZGK następujących prac:

- 1) usunięcie gałęzi na drodze gminnej za posesją Kuźmichów (leżą od wczesnej wiosny).
- 2) sprzątnięcie trawy po wykoszeniu przy wjeździe do Tokar.
- 3) wykoszenie i sprzątnięcie trawy przy przepuście koło posesji Zalewskiej Leokadii.

(w zał. na str.....prot.)

Pan sołtys przypomniał, że wykonanie tych prac było zgłaszane przez trzy ostatnie sesje, w tym dwa razy na piśmie.

Pani Irena Wysocka – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej zaprosiła zebranych na koncert fortepianowy, który odbędzie się w dniu 8 sierpnia br. w Topolinie oraz w dniu jutrzejszym na spotkanie autorskie z Mariolą Zaczyńską dziennikarką, miłośniczką Podlasia, autorką książki: "Kobieta z impetem", której akcja toczy się m. in. w Mielniku.

Pan Sławomir Leoniuk

Zwrócił się z prośbą o odkrzaczenie drogi za Mętą, w stronę Adamowa (dwa pierwsze łuki).

Pan Paweł Grzegorz Pura

Zwrócił się o naprawę mostku w Maćkowiczach. Rura, którą przepływa woda, jest zamulona i zapiaszczona. Należy również oczyścić z krzaków i drzew teren przy drugim przepuście.

Pan Tadeusz Szeweluk – dyrektor ZGK stwierdził, że temat ten jest mu znany. Przepust jest praktycznie nieczynny, woda tam nie płynie. Wyczyszczenie tego przepustu będzie syzyfową pracą. Teren przy przepuście zostanie odkraczony.

Pan Wiesław Piotrowski – sołtys sołectwa Adamowo-Mętna

Zwrócił się o dokonanie naprawy drogi zwirowej Mętna -Sutno (droga jest nierówna, są na niej kamienie i stoi woda) oraz naprawienie drogę Mielnik-Adamowa – jest teraz odpowiednia pogoda do takich napraw.

Pan Lucjan Kożuchowski

Zwrócił się z prośbą o przybliżenie mieszkańcom gminy informacji dotyczących ogniw fotowoltaicznych. Większość mieszkańców nie posiada internetu i w związku z tym nie może

przeczytać informacji zamieszczonych na stronie gminy. Najlepiej taką informację przekazać przy okazji zebrania wiejskich, bo ulotka nie będzie wystarczająca.

Pani Olga Pogrebniak

Pani radna zapytała, czy przed Grabarką będą wykoszone rowy przy drodze do Grabarki i boisko w Radziwiłłowce oraz podziękowała za wykoszenie terenu przy altance.

Pan Krzysztof Nikitorowicz

Na Werhurnie były koszone pobocza, jest ładnie, ludzie korzystają z tej drogi. Jest jednak odcinek od sadu pana M. do Przedmieścia, który jest zakrzaczony i źle wygląda.

Pan Tadeusz Szeweluk – dyrektor ZGK

Jak co roku planowane jest w harmonogramie obkasanie rowów do Grabarki i przygotowanie trasy pielgrzymkowej. Jeśli chodzi o Werhurnę, to po oczyszczeniu poboczy wykonawca nie uprzątnął ściętych gałęzi i przez to nie można wjechać tam kosiarką. Pobocze drogi zostanie oczyszczone z gałęzi oraz wykoszone.

Pan Franciszek Hruświcki – sołtys sołectwa Tokary

Zapytał czy droga z Wilanowa do Niemirowa należy do gminy. Jeśli jest to droga gminna, to trzeba dogadać się z Nadleśnictwem w Nurcu i trochę ją połatać. Trzeba na niej również ograniczyć ruch ciężkich samochodów.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to droga gminna, publiczna. Nie można tam ustawić tonażu, bo jest to droga gruntowa. Jeśli będziemy posiadali środki, to ją naprawiamy. Poinformował, że wydał dyspozycję panu dyrektorowi Szewelukowi w sprawie załatwienia spraw zgłoszonych przez pana sołtysa w trakcie sesji.

Pan Wójt poinformował, że rozważa sprawę odejścia przez ZGK od koszenia terenów przy altanach i świetlicach wiejskich. Po zakupieniu odpowiedniego sprzętu zadania te zostałyby powierzone opiekunom świetlic. Podał przykład Tokar, gdzie wspólnie z mieszkańcami zrobiono porządek przy świetlicy wiejskiej. Zakład Komunalny kosząc trawę nie jest w stanie zajmować się innymi, ważnymi sprawami. Od przyszłego sezonu opiekunowie świetlic zostaną wyposażeni w kosiarki i sami będą kosili place przy świetlicach.

Pani Olga Pogrebniak

Odnosząc się do wypowiedzi pana Wójta poinformowała, że wieś Radziwiłłówka sama wykonuje wiele prac – grabiono i koszone trawę, robiono to własnym sprzętem. Pani radna poprosiła o kupno kosiarki do wsi.

Pan Wójt odpowiedział, że każde sołectwo decyduje o własnym funduszu, dobra kosiarka na taki obszar kosztuje 1,5 – 2 tys. zł. Sołtysi i radni powinni pomyśleć o zakupie takich kosiarek z funduszu sołeckiego. Czasami zakupowane są różne rzeczy z tego funduszu, że trzeba się dobrze zastanowić aby zatwierdzić takie rachunki. Być może dojdzie do sytuacji, że Wójt nie zatwierdzi takich zakupów.

Pan Przewodniczący powiedział, że dobrym przykładem gospodarowania funduszem sołeckim jest wieś Sutno. Jest to miejscowość pokazowa, tam ludzie wzięli sprawy w swoje ręce i nikt się nie ogląda na gminę. Sami sprzątają przy świetlicy, chodniki itp. Jest to zasługa pana radnego, pana sołtysa, pani świetlicowej i z ramienia wspólnoty gruntowej pana

P██████████. Wyraził ubolewanie, że wspólnota gruntowa Mielnika nie jest tak aktywna jak wspólnota w Sutnie.

Pan W██████████ N██████████ – mieszkaniec Mielnika

Wskazał na potrzebę oczyszczenia ul. Zamiejskiej na Przedmieściu, przy której znajdują się dwie zaniedbane posesje. Jest to ważna ulica, przebieg tam szlak rowerowy. Pan N██████████ kilkakrotnie zwracał uwagę pracującym tam pracownikom ZGK, aby oczyścili teren, jednak nie odniosło to większego rezultatu. Należałoby oczyścić całe pobocze tej ścieżki rowerowej, aż do drogi na Wajków.

Pan Sekretarz Gminy zwrócił się do sołtysów aby zrobili sondażowe rozpoznanie problemu dużych opon ciągnikowych. O sprawie należy szybko poinformować gminę, będziemy czynić starania zorganizowania odbioru tych opon.

Do punktu 11.

Wobec wyczerpania porządku obrad VIII sesji Rady Gminy Pan Przewodniczący Rady podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Protokołowała:
Elżbieta Szymańska

Przewodniczący Rady

Krzysztof Nikitorowicz